UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-TCHC

V/v Phát động phong trào thi đua

đặc biệt thực hiện thắng lợi các Nghị

quyết của Trung ương về xây dựng

và phát triển tỉnh Khánh Hoà đến

năm 2030 và tầm nhìn 2045

Khánh Hòa, ngày        tháng 7 năm 2022

      Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc

Thực hiện Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 21/7/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc phát động phong trào thi đua đặc biệt thực hiện thắng lợi các Nghị

quyết của Trung ương về xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hoà đến năm 2030

và tầm nhìn 2045; Nhằm tạo ra một phong trào thi đua lan tỏa sâu rộng, trở

thành động lực thúc đẩy mạnh mẽ công chức, viên chức, người lao động trong

ngành y tế tỉnh Khánh Hòa phát huy tinh thần yêu nước, khát vọng vươn lên;

khơi dậy mọi tiềm năng và nguồn lực của ngành tạo nên sức mạnh tổng hợp, góp

phần vào sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa trở thành trung tâm

kinh tế - du lịch, khoa học và công nghệ, trung tâm đào tạo nguồn nhân lực phục

vụ phát triển kinh tể biển, kinh tế du lịch và chăm sóc sức khỏe Nhân dân của

vùng duyên hải Nam Trung Bộ, Tây Nguyên và cả nước, Sở Y tế yêu cầu thực

hiện như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua trọng tâm do Thủ tướng Chính

phủ phát động như: “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công

sở” giai đoạn 2019-2025; “Cả nước đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua

phòng, chống và chiến thắng đại dịch COVID-19” và các phong trào thi đua của

tỉnh, gắn với đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 05- CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ

Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh và Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực

hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị; tiếp tục đổi mới

công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới theo Chỉ thị số 34-CT/TW ngày

07/4/2014 của Bộ Chính trị, Chỉ thị số 16-CT/TU ngày 25/9/2014 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, làm cho phong trào thi đua thực sự có hiệu quả, có ý nghĩa

thực tiễn trong sự nghiệp chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe Nhân dân.

2. Quyết tâm thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của

Bộ Chính trị; Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 21/3/2022 của Chính phủ và

Chương trình hành động số 30-CTr/TU ngày 23/02/2022 của Tỉnh ủy Khánh

Hòa; Nghị quyết số 55/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội. Qua đó, huy

động mọi nguồn lực, phát huy tiềm năng, lợi thế, phấn đấu xây dựng tỉnh Khánh

Hòa trở thành trung tâm chăm sóc sức khỏe chất lượng cao. Tập trung các mục

tiêu sau:

2

- Xây dựng hệ thống y tế tỉnh Khánh Hòa chất lượng, hiệu quả, bền vững;

- Phát triển hệ thống y tế dự phòng, y tế cơ sở và mạng lưới khám, chữa

bệnh bao phủ rộng khắp, có chất lượng;

- Đẩy mạnh đào tạo chuyên sâu về y học cổ truyền, vật lý trị liệu;

- Xây dựng Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa trở thành bệnh viện tuyến

cuối của khu vực duyên hải Nam Trung Bộ;

- Hoàn thành và đưa vào hoạt động Bệnh viện Ung bướu, Bệnh viện Đa

khoa Yersin Nha Trang.

3. Kiểm soát hiệu quả dịch bệnh COVID-19 và các dịch bệnh khác trên

người, bảo vệ sức khỏe, tính mạng của Nhân dân và nâng cao chất lượng dân số;

tạo chuyến biển mạnh mẽ trong cải cách hành chính, cải tiến quy trình khám

chữa bệnh, giảm thời gian chờ cho người bệnh và người dân; phấn đấu hoàn

thành vượt mức các chỉ tiêu giai đoạn 2021-2025 và 2026 - 2030.

4. Tiểp tục đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tổ chức các phong

trào thi đua theo hướng thiết thực, trọng tâm, hiệu quả, hướng về cơ sở, bám sát

nhiệm vụ chính trị, chuyên môn được giao của từng cơ quan, đơn vị trong từng

giai đoạn. Hướng phong trào thi đua vào thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, trọng

điểm, những vấn đề cấp bách để phát động các phong trào thi đua phong phú,

hấp dẫn, dễ thực hiện; nêu cao trách nhiệm gương mẫu của công chức, viên

chức, đảng viên, nhất là người đứng đầu cơ quan, đơn vị.

5. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt các quy định của pháp luật về thi đua,

khen thưởng; coi trọng nâng cao chất lượng hoạt động của Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng tại cơ quan, đơn vị; tăng cường kiểm tra, giám sát việc triển khai

thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước

về công tác thi đua, khen thưởng; nâng cao chất lượng tham mưu cho cấp ủy

đảng, chính quyền trong việc tô chức phong trào thi đua yêu nước, thực hiện các

chính sách pháp luật về thi đua, khen thưởng.

6. Huy động được sức mạnh của cả hệ thống chính trị tham gia các phong

trào thi đua yêu nước và công tác thi đua, khen thưởng. Thông qua phong trào

thi đua yêu nước để tiếp tục phát hiện các mô hình, các gương người tốt việc tốt,

các nhân tố mới để xây dựng, bồi dưỡng, tổng kết và nhân rộng điển hình tiên

tiến tạo sự lan tỏa thành phong trào thi đua, phong trào hành động thiết thực.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chủ động khen thưởng hoặc trình cấp trên khen

thưởng kịp thời các tập thê, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các phong trào

thi đua, thành tích đột xuất.

7. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tăng cường các hoạt động thông tin, tuyên

truyền sâu rộng nội dung của Công văn này, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao

trong tổ chức triển khai phong trào thi đua, gắn với tích cực tuyên truyền, phổ

biến, nhân rộng các điển hình tiên tiến.

8. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan,

đơn vị xây dựng kế hoạch cụ thể, tổ chức thực hiện các nội dung của Phong trào

3

thi đua này đảm bảo thiết thực, phù hợp và hiệu quả.

9. Giao Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Y tế (Phòng Tổ

chức – Hành chính, Sở Y tế) chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu Giám đốc Sở hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, đôn đốc thực hiện phong

trào thi đua này, đề xuất khen thưởng kịp thời.

           Sở Y tế yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện, báo cáo kết quả

triển khai về Sở Y tế trước ngày 30 tháng 11 hàng năm để Sở Y tế tổng hợp báo

cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT);

- Sở Nội vụ (VBĐT);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Công đoàn ngành y tế (VBĐT);

- Các phòng thuộc Sở (VBĐT)

- Cổng Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Xuân Minh

		2022-07-29T14:56:40+0700
	Việt Nam
	Bùi Xuân Minh<bxminh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T15:02:58+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T15:02:59+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T15:03:06+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!